
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.181

DETERMINAZIONE  NUMERO  60 DEL  18-05-2018

OGGETTO:REGGENZA A SCAVALCO SEGRETERIA COMUNALE MAGGIO -
GIUGNO - LUGLIO 2018 - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la segreteria comunale di Muccia è vacante dal 01/03/2018 a seguito del collocamento a
riposo per limiti di servizio della dott.ssa Italia Pistelli - titolare della segreteria convenzionata fino al
28/02/2018 tra i Comuni di Muccia, Bolognola, Gagliole, Sefro e Colmurano;

Vista la nota del Comune di Muccia prot. n. 3578 del 24/04/2018 trasmessa alla Prefettura Ufficio
Territoriale del Governo di Ancona – ex Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale
delle Marche, relativa alla richiesta di nomina di segretario reggente della sede per il dr Marcello
Santopadre;

Acquisito agli atti il provvedimento prefettizio prot. n. 42774 del 27/04/2018 con il quale è stata
autorizzata la reggenza a scavalco per il periodo: 01/05/2018 – 31/07/2018;

Rilevato che si rende necessario impegnare il conseguente onere per l’incarico di reggenza che sarà
espletato da parte del Segretario Comunale dr Marcello Santopadre per i mesi di maggio – luglio 2018;

Visto il Contratto collettivo decentrato integrativo di livello regionale dei Segretari comunali e
provinciali sottoscritto in data 29/07/2009 di disciplina dei compensi spettanti per gli incarichi di
reggenza e supplenza a scavalco, che stabilisce il compenso da corrispondere al Segretario nella misura
del 25% della retribuzione complessiva in godimento;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 60 del 18-05-2018   -  pag. 1  -



Dato atto che il trattamento economico in godimento da prendere in considerazione per il calcolo del
compenso del dr Marcello Santopadre è il seguente:

Voce retributiva Importo mensile

Stipendio tabellare (a) 3.331,61

Indennità di vac. Contr. 20,16

Retribuzione di posizione (d) 602,89

TOTALI 3.954,66

Ritenuto di quantificare l’importo delle competenze da erogare al Segretario per la reggenza a scavalco
della segreteria comunale di Muccia pari ad € 988,67/mese (25%), per un totale di € 2.966,01 (periodo
maggio – luglio 2018);

Accertato che laspesa da sostenere di € 2.966,01 trova copertura nel cap. n. 40/0 del bilancio di
esercizio 2018;

DETERMINA

di dare atto che il servizio di reggenza della segreteria comunale di Muccia sarà espletato per il1.
periodo: 01/05/2018 – 31/07/2018 dal dr Marcello Santopadre – titolare della segreteria
convenzionata tra i Comuni di Canale Monterano – Vejano (Roma), come da provvedimento
prefettizio prot. n. 42774 del 27/04/2018;

di impegnare la somma di € 2.966,01 per il periodo maggio – luglio 2018 al cap. 40/0 oltre2.
oneri riflessi e IRAP a carico Ente, imputando la spesa ai capitoli di spettanza del Bilancio
esercizio 2018:

di dare atto che le competenze spettanti al dr Santopadre saranno liquidate con il foglio/ruolo3.
degli stipendi dei mesi di maggio – luglio 2018;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 60 del 18-05-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
21-05-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 18-05-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   117 del
21-05-2018

Muccia, 18-05-2018

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 60 del 18-05-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

